
ZARZĄDZENIE NR 18/FN/22 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm. ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz.305 ze zm.), Uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/254/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku (Uchwała 
budżetowa na 2022 rok), uchwały Nr XLII/278/22 Rady Gminy Somianka z dnia 12 kwietnia 2022 r. 
w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Somianka do dokonywania czynności o, o których mowa 
w art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 2 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2022 po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów -     35.222.402,06 zł , z tego: 

a) dochody bieżące –       31.853.082,06 zł, 

b) dochody majątkowe –  3.369.320,00 zł, 

2) po stronie wydatków  -     43.216.061,95 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące -         30.880.437,85 zł, 

b) wydatki majątkowe -    12.335.624,10 zł 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Zastępca Wójta 
 
 

Agnieszka Salwin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01F1EAF4-D972-444C-BCE4-5D75442D2EA6. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 320 987,00 1 434 137,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
30 000,00 22 400,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

30 000,00 22 400,00

Zasiłki stałe 121 000,00 132 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

121 000,00 132 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania 49 717,00 70 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

49 717,00 70 000,00

Pomoc dla cudzoziemców 386 226,00 390 376,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

386 226,00 390 376,00

Pozostała działalność 658 844,00 744 161,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

658 844,00 744 161,00

855 Rodzina 5 934 878,00 5 934 898,00

Karta Dużej Rodziny 318,00 338,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

318,00 338,00

35 109 232,06 35 222 402,06

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 18/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 lipca  2022r.

Zastępca Wójta Gminy

Agnieszka Salwin

2010 20,00

Razem: 113 170,00

20,00

85503 20,00

85295 85 317,00

2010 85 317,00

85231 4 150,00

2700 4 150,00

85230 20 283,00

2030 20 283,00

85216 11 000,00

2030 11 000,00

85214 -7 600,00

2030 -7 600,00

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Rozdział Paragraf Zmiana

113 150,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01F1EAF4-D972-444C-BCE4-5D75442D2EA6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

852 Pomoc społeczna 658 844,00

85295 Pozostała działalność 658 844,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

658 844,00

855 Rodzina 5 919 878,00

85503 Karta Dużej Rodziny 318,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

318,00

7 017 108,89

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 18/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 lipca 2022r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

85 317,00 744 161,00

85 317,00 744 161,00

2010 85 317,00 744 161,00

20,00 5 919 898,00

20,00 338,00

2010 20,00 338,00

Razem: 85 337,00 7 102 445,89

Zastępca Wójta Gminy

Agnieszka Salwin

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01F1EAF4-D972-444C-BCE4-5D75442D2EA6. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Oświata i wychowanie 12 538 900,19

Szkoły podstawowe 9 224 639,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 30 773,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 75 500,00

Wynagrodzenia bezosobowe 27 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 259 511,00

Zakup energii 42 000,00

Zakup usług remontowych 108 080,00

Zakup usług pozostałych 76 500,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 213 580,00

Przedszkola 1 469 678,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 210,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 47 150,00

Pomoc społeczna 2 345 831,17

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
65 000,00

Świadczenia społeczne 65 000,00

Zasiłki stałe 126 000,00

Świadczenia społeczne 126 000,00

Pomoc w zakresie dożywiania 84 717,00

Świadczenia społeczne 10 000,00

Zakup środków żywności 74 717,00

Pomoc dla cudzoziemców 356 970,17

Świadczenia społeczne 349 145,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 845,40

Pozostała działalność 658 844,00

Świadczenia społeczne 645 926,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 415,00

Rodzina 6 015 288,00

Karta Dużej Rodziny 318,00

Zakup materiałów i wyposażenia 318,00

43 102 891,95

Zastępca Wójta Gminy

Agnieszka Salwin

4210 20,00 338,00

Razem: 113 170,00 43 216 061,95

855 20,00 6 015 308,00

85503 20,00 338,00

3110 83 829,00 729 755,00

4010 1 488,00 9 903,00

4010 121,00 2 966,40

85295 85 317,00 744 161,00

85231 4 150,00 361 120,17

3110 4 029,00 353 174,00

3110 5 000,00 15 000,00

4220 15 283,00 90 000,00

3110 11 000,00 137 000,00

85230 20 283,00 105 000,00

3110 -7 600,00 57 400,00

85216 11 000,00 137 000,00

852 113 150,00 2 458 981,17

85214 -7 600,00 57 400,00

4120 3 900,00 20 110,00

4800 -3 900,00 43 250,00

4800 -11 300,00 202 280,00

80104 0,00 1 469 678,00

4270 -10 000,00 98 080,00

4300 5 000,00 81 500,00

4210 5 000,00 264 511,00

4260 15 000,00 57 000,00

4120 7 800,00 83 300,00

4170 -8 000,00 19 000,00

80101 0,00 9 224 639,00

4040 -3 500,00 27 273,00

Załącznik Nr 2  do Zarządzenia Nr 18/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 lipca  2022 r.

Zmiany w planie wydatków w 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

801 0,00 12 538 900,19

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01F1EAF4-D972-444C-BCE4-5D75442D2EA6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

852 Pomoc społeczna 658 844,00

85295 Pozostała działalność 658 844,00

Świadczenia społeczne 645 926,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 415,00

855 Rodzina 5 919 878,00

85503 Karta Dużej Rodziny 318,00

Zakup materiałów i wyposażenia 318,00

7 017 108,89

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 18/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 28 lipca2022 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

85 317,00 744 161,00

85 317,00 744 161,00

3110 83 829,00 729 755,00

4010 1 488,00 9 903,00

20,00 5 919 898,00

20,00 338,00

Zastępca Wójta Gminy

Agnieszka Salwin

4210 20,00 338,00

Razem: 85 337,00 7 102 445,89

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01F1EAF4-D972-444C-BCE4-5D75442D2EA6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 18/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z 28 lipca 2022 roku dokonuje się zmian w planie 
dochodów i wydatków na 2022 rok: 

W dziale 852- pomoc społeczna- zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 113.150,00 zł z czego: 

w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe i, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe - zmniejsza się odchody i wydatki o kwotę 7.600,00 zł przeznaczone na wypłatę 
zasiłków okresowych z budżetu państwa, 

w rozdziale 85216 – zasiłki stałe zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 11.000,00 zł z przeznaczeniem 
na wypłatę zasiłków okresowych, 

w rozdziale 85230-pomoc w zakresie dożywiania – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 20.283,00 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu”, 

w rozdziale 85231 – pomoc dla cudzoziemców zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 4.150,00 zł 
z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych zgodnie z art. 26 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy, 

w rozdziale 85295 – pozostała działalność zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 85.317,00 zł 
z przeznaczeniem na sfinansowanie dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania. 

W dziale 855 rozdział 85503 – Karta Dużej Rodziny – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 20,00 zł 

Pozostałe zmiany w załączniku o wydatkach dotyczą zmian, które  nie zostały zaplanowane 
w odpowiedniej wysokości 2022 roku. 

 Zastępca Wójta 

  

Agnieszka Salwin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01F1EAF4-D972-444C-BCE4-5D75442D2EA6. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



